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1. Besøg af  

Arbejdstilsynet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. HOAMU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arbejdstilsynet (AT) har været på besøg i Winsløwsparken 
15-25. For ISTs vedkommende bestod besøget i et møde 
med to repræsentanter fra AT, men de havde ikke ønske om 
en rundtur hos Miljømedicin eller Klinisk farmakologi og far-
maci. Deres fokus var det psykiske arbejdsmiljø, både fore-
byggelse og håndtering af udfordringer.  
Desuden blev der konstateret, at krav til kontormiljøer ikke var 
overholdt. Pladskravet er min. 110 cm. fra bordkant til væg el-
ler 220 cm fra bordkant til bordkant hvis man sidder ryg mod 
ryg. 
https://amid.dk/regler/at-vejledninger/arbejdspladsens-indret-
ning-inventar-a-1-15/ 
 
Møde i HOMAU den 15/1-19. Der er faldet afgørelse i en an-
kesag om en medarbejder, der faldt på vej hjem fra et møde 
på ekstern kursusejendom. Det konstateredes, at der ikke er 
tale om en arbejdsskade når det drejer sig om hjemtransport 
– her er man således ikke dækket fra SDU. Tolkningen fra 
centralt hold er, at man fra det tidspunkt mødeprogrammet 
slutter ikke længere er på arbejde. Der er fortsat tvivl om 
dækning ved ulykker for ansatte på hjemrejse fra udlandsop-
hold. Der afventer afklaring for hele staten.  
Arbejdstilsynet har flere steder på universitetet udstedt påbud 
om, at der ikke må arbejdes mere end to timer ved en bærbar 
pc. I så fald skal man sidde ved med en dockingstation, 
skærm og tastatur. Der er anmodet om, at IT udarbejder en 
godkendt ”pakkeløsning”, som enheder kan bestille.  
Anmeldte arbejdsskader på SDU: 

Referat 
Emne: Arbejdsmiljømøde IST 
Dato og tidspunkt: Torsdag den 17. januar 2019 
Sted: J.B. Winsløws Vej 9 B 
Deltagere: Jesper Bo Nielsen (JBN), Jens Søndergaard, Heidi Gram, 

Kirsten m. Gauthier, Flemming Nielsen, Annette Zeberg 
Afbud fra: Line Bjørnskov Pedersen, Bettina Gundolf 
Referent: Line Ulstrup (LU) 
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3. Asbest og PCB 
 
 
 
 
 
 

Der har været flere uheld på universitetet, hvor medarbejdere 
er falder over løse ledningerne. Alle bør få fjernet eventuelle 
løse ledninger fra gulvet – både for at forhindre ulykker, men 
også for at lette rengøringen.  
 
HOAMU har fået afdækket omfanget af asbest på SDU. Byg-
ningsstyrelsen har samme opfattelse som Arbejdstilsynet – 
hvis asbesten ikke er ødelagt bør det forblive og udgør ikke 
en risiko.   
HOAMU afventer nye målinger af PCB på universitetet. De 
første meldinger går på, at man nu har renoveret de relevante 
steder, og niveauerne nu overholder gældende regler.  
 

4. Beredskabsøvelse 
 
 

 
 
5. APV 

Der er varslet beredskabsøvelse den 28. februar i hele WP og 
den 1. marts i Esbjerg.  
Information omkring beredskab: 
https://www.sdu.dk/da/beredskab/ist 
 
Tids- og handlingsplaner 
Undervisningslokaler: Der er flere kommentarer til undervis-
ningslokalerne. Arbejdsmiljørepræsentanterne sørger for at 
markere disse i deres tids- og handlingsplaner, så LU kan 
sende alt samlet til fakultetet.  
Temperaturer: Evt. muligt at få opsat solfilm. Husk dog at un-
dersøge de forskellige typer af solfilm, da kvaliteten er meget 
svingende. Opfordring til en fælles bestilling af solfilm mellem 
arbejdsmiljørepræsentanterne på IST.  
Krænkende adfærd: SDU’s arbejdsmiljøkontor er ved at 
lægge sidste hånd på ”Guide til forebyggelse og håndtering af 
uønsket seksuel opmærksomhed”. Videresendes til alle enhe-
der, når den foreligger.  
Der er afholdt et temamøde omkring ”Uønsket seksuel ad-
færd”. Materialet er sendt til arbejdsmiljøgruppen.  
Rengøring: Der er både utilfredshed med kvaliteten af rengø-
ringen, grundet den meget begrænsede tid, samt med be-
handlingen af rengøringsmedarbejderne. Arbejdsmiljøgrup-
pen ønsker at se rengøringsaftalen for at kende ”standarden”. 
LU arbejder på at skaffe en kopi til gruppen.  
 

Med venlig hilsen 
 
 
 
Line Bach Ulstrup 
Institutsekretær 
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